Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №7» г.Грозного

 (МБОУ «Гимназия №7» г.Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъарадешаран

хьукмат «Гимнази №7»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимназии №7»)

П Р И К А З

22.09.2023г.       №16/03-04

О создании базы наставников

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145, в целях достижения сквозного результата федеральных проектов

«Современная школа», «Социальная активность», «Успех каждого

ребенка», «Школа современного учителя» и «Молодые профессионалы»

национального проекта «Образование», предусматривающего вовлечение в

различные формы сопровождения и наставничества не менее 70%

обучающихся образовательных организаций, реализующих

общеобразовательные, дополнительные общеобразовательные

дополнительные профессиональные программы, программы среднего

профессионального и высшего образования, , «Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным,

программам среднего профессионального и высшего образования, в том

числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися» в целях реализации целевой модели наставничества

в МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного, п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать базу наставников в следующем составе:

ФИО наставника  Должность Категория Педстаж

Висалиева Х.Н.
Учитель

начальных

классов

Высшая категория 25

Хамзатова Т.Б.
Учитель

русского языка и

литературы

Высшая категория 10

Эдилова З.С.

Учитель

русского языка и

литературы
Высшая категория 24

Альбигова Л.А.
Учитель

математики
Высшая категория 22

Исраилова З.С.
Учитель

информатики
Высшая категория 21

Хаджимурадова Х.Н. Учитель химии Высшая категория 24

2. Педагогам, осуществляющим кураторскую деятельность

подготовить индивидуальные планы работы в соответствии с

программой наставничества.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          Л.Х. Саиева

С приказом ознакомлены:

		2023-11-03T21:49:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №7" Г. ГРОЗНОГО